
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 32 DEL 01/09/2020  

OGGETTO: 

Servizio di sanificazione edifici Scuole Medie - Elementari- Materna e Mensa 
Scolastica per inizio nuovo anno scolastico.           

 
L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

CIG. N. ZC92E204A8 

E' necessario provvedere a una attività di sanificazione degli edifici destinati a Scuola Media-Elementare-
Materna e Mensa Scolastica per garantire la salubrità degli ambienti di lavoro in relazione all'emergenza 
sanitaria Covid 19, in occasione dell’inizio del nuovo anno scolastico, e la successiva sanificazione dei locali 
destinati alle votazioni referendali del 20/21 Settembre. 
 
Che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.vo 50/2016, come modificato dal D. Lgs.vo 56/2017, prevede che 
le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta; 
 
La disinfezione degli ambienti viene effettuata mediante utilizzo di prodotto certificato e con avviso della 
tempistica di intervento e della riaccessibilità ai locali.; 
 
 
INDIVIDUATO il nominativo della ditta sulla base della tipologia dell’incarico , della qualificazione economica 
e tecnica, abilitazione e professionalità, nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, 
concorrenza e rotazione; 
 
ACCERTATO che la tipologia di servizio, da eseguirsi in economia, rientra tra la categorie indicate all’art. 5 
del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 7 del citato Regolamento, il quale dispone che l’acquisizione di beni e 
servizi di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire con affidamento diretto ad una sola ditta; 
 
INTERPELLATA la ditta ECOLOGIA di Vaudagna Milena via L. Settemnbrini 16 Santhià .che si è resa 
disponibile ad effettuare immediatamente gli interventi necessari,  come da preventivo prot. 4132 in data 
28/08/2020  per una quantificazione economica complessiva di € 2.050,00 oltre iva  
 
ACCERTATO che i prezzi proposti nel preventivo suddetto sono congrui in rapporto ai prezzi di mercato per 
prestazioni analoghe a quelle in affidamento; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 art. 107 comma 2; 
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n.207; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 6 del 28/05/2019; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 
 
VISTO l’art. 37 del D.lgs 33/2013; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 125 in data 27/12/2010; 
 
VISTO il Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 
in data 29/10/2009 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 28.02.2013 che 
disciplina i procedimenti in economia per affidamenti diretti di beni,servizi,lavori da acquisirsi attraverso i 
responsabili di procedimento; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 45 del 18/12/2019 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2020 ,la Relazione e  Programmatica nonché il bilancio pluriennale 2020/2022;   
 
ACCERTATO che l’importo relativo all’esecuzione degli interventi di cui sopra non supera l’importo previsto 
per l’affidamento diretto, come stabilito dal Regolamento;  
 
 
EVIDENZIATO che il presente incarico è subordinato alla sottoscrizione degli obblighi di tracciabilità sui 
flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 
 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate; 

DI AFFIDARE l’esecuzione della sanificazione degli edifici destinati a Scuola Media-Elementare-Materna e 
Mensa Scolastica e la successiva sanificazione dei locali destinati alle votazioni referendali del 20/21 
Settembre, alla ditta ECOLOGIA di Vaudagna Milena via L. Settemnbrini 16 Santhià per una quantificazione 
economica complessiva di € 2.050,00 oltre iva  
 
 
 
DI IMPEGNARE la spesa di € 2.501,00  IVA compresa, per la conservazione documentale al capitolo  
470/10/1  del bilancio esercizio 2020; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi del comma 1) art.147 bis del D.L. 267/00 così come modificato dal D.L. 
174/2012 si è provveduto al controllo sulla regolarità tecnica,la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto. 
  
- di liquidare e pagare, nell’ambito dell’impegno assunto, a prestazione effettuata e su presentazione di 
regolare fattura, su di un c/c bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, e previa 
comunicazione  delle generalità ed il codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto.    
 

- di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 

disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line; 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       Geom. Regis Domenico 

  (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

e del  DPCM 13/11/2014) 

 

 


